JR西日本イノベーションズ

2020 年 3 月 27 日 株式会社 JR 西日本イノベーションズ

株式会社 KabuK Style への出資について

~ 関係人口市場の拡大&西日本エリア地域の活性化に向けて ~

株式会社 J R西日本イノベーションズ(大阪市北区、代表取締役社長:和田 裕至、以下「J R 西日本イノベーションズ」という。)は、定額制コリビングサービス「HafH (ハフ)」を運営する、株式会社 KabuK Style (カブクスタイル) (本社:長崎県長崎市、共同代表取締役:砂田憲治、大瀬良亮、以下 「KabuK Style」)に下記のとおり出資しましたので、お知らせいたします。

記

JR西日本イノベーションズは、西日本旅客鉄道株式会社(以下「JR西日本」という。)の「JR西日本グループ中期経営計画 2022」(2018 年 4 月)に基づき、西日本エリアを中心とした地域の活性化と、「なんども訪れたくなるまち、沿線づくり」を共に実現できるベンチャー企業との提携を進めております。

今回、JR 西日本イノベーションズが出資した KabuK Style は、国内外を問わず、世界約 150 都市で 200 以上の滞在施設を定額で利用できる、多拠点居住型のコリビングサービス「Hafh (ハフ)」を展開しています。Hafh を通して、都市圏の働き方改革の促進だけでなく、ワーケーションをはじめとした人口減少地域への関係人口創出に向けたきっかけを生み出しています。

今回の KabuK Style への出資に基づく提携により、JR西日本グループの鉄道ネットワークと KabuK Style の HafH のプラットフォームが相互に機能し、西日本各工リアの地域活性化、そして誰もが「なんども訪れたくなるまち、沿線づくり」を共に目指してまいります。

以上

【会社概要】

会社名	株式会社 KabuK Style
所在地	長崎県長崎市古川町 5-21
代表者	代表取締役 砂田 憲治、大瀬良 亮
設 立	2018年2月
事業内容	定額性コリビングサービスの運営、宿泊施設及び賃貸住宅の運営など

【出資概要】



※ JR西日本イノベーションズ

出資目的	西日本エリアにおける関係人口の創出・拡大/西日本エリアの地域活性化
出資方法	第三者割当増資の引受け